
DECRETO N° 3.444 /

LAJA, 05 de octubre de 2012

VISTOS:
1. Programa Deportivo "Cuadrangular de Basquetbol"
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N°3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año 2012
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar cuadrangular de basquetbol, organizado por el taller
municipal, con motivo de incentivar a los deportistas participantes, con equipos
invitados de la región, los días 13 y 14 de octubre del presente año.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE. Programa deportivo "Cuadrangular de basquetbol"

APRUÉBESE. Contrato Prestación de Servicios ̂ pmo arbitro a! Sr.
Alamiro Andrés Rivera Monroy Rut N°

Guillermo
domiciliado en la ciudad de

3.

Concepción, por la suma de $ 150.000 (ciento cincuenta mil pesos) impuesto
incluido, por los días 13 y 14 de octubre de 2012

PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las boletas
y/o facturas visadas por el Departamento de Desarrollo Comunitario, por un
monto total de $180.000 (ciento ochenta mil pesos), correspondientes a trofeos y
pago de honorarios

4. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costos 600527, cuenta 24.01.008, premios y otros (convenio) y centro de
costo's~T6l00517rouenía 21.04.004 prestación de servicios (arbitro)

MUNIQUESE Y ARCHÍVESE /\ VALDEBENITO GARRIDO

RETARÍA MUNICIPAL (S)
KARINA

KSM/MVG/vcl *
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

SEPliVEDA MORA
ALCALDE (S)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono; 524600- Fax; 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA CUADRANGULAR DE BASQUETBOL"

FUNDAMENTACION: El Basquetbol es uno de los deportes más populares del
mundo, pues se juega en todos los continentes y prácticamente en todos los países,
nuestra comuna no escapa de eso.

Considerando la necesidad del equipo de basquetbol municipal, de realizar
cuadrangularen el gimnasio municipal los días 13 y 14 del presente mes, con motivo
de fortalecer el taller que se ha estado ejecutando. A través, de la Unidad de
Deportes Municipal, se entregarán los insumos necesarios para la actividad,
consistente en trofeos para los tres primeros lugares y pago de arbitro.

OBJETIVOS:
- Entregar insumos necesarios para la ejecución del Cuadrangular de

Basquetbol.

DESCRIPCIÓN:
Fecha: sábado 13 y domingo 14 de octubre de 2012
Inicio: 10:00 hrs
Termino: 22:00 hrs
Lugar: Gimnasio municipal ex liceo
Cantidad de participantes: 40 deportistas.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con adquisiciones compra de insumos (trofeos)
- Realizar contrato prestación de servicios (arbitro)
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones, a través de

los medios.
- Otras actividades inherentes al programa

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 180.000 (ciento ochenta mil pesos) $ 30.000 (treinta mil pesos) para
adquisición de trofeos centro de costos 600527 cuenta 24.01.008 (convenio de
suministro) y $ 150.000 (ciento cincuenta mil pesos) centro de costos 600517 cuenta
21.04.004 prestación de servicios (arbitro)

'IVIANA CARRIMAN LANDAETA
ENCARGADA DE DEPORTES

Laja, octubre de 2012.

DIR
GARRIDO

O COMUNITARIO

www.munilaja.ci
I Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600- Fax: 534233


